Таймырское муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Потаповская средняя школа № 12»

647503 Красноярский край, Таймырский Долгано-Ненецкий район, п.

Потапово, ул. Набережная, д. 2 «А», помещение 1

                     тел. 8 (39191) 2-91-48, e-mail: taimyr1.12@mail.ru

Приказ

от 03 сентября  2020 г.                                                                           № 81-О § 4

«Об утверждении модели развития инклюзивного

образования в Таймырском муниципальном

казенном общеобразовательном учреждении

«Потаповская средняя школа №12»

С целью обеспечения комплексного подхода к организации образования детей с

ограниченными возможностями, в том числе детей-инвалидов, реализации

Концепции развития инклюзивного образования в Красноярском крае на 2017 – 2025

годы (Указ Губернатора Красноярского края от 13 октября 2017 года № 258 – УГ),

приказа Управления образования   № 600 от 13.08.2019г,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Модель развития инклюзивного образования в Таймырском

муниципальном казенном общеобразовательном учреждении «Потаповская средняя

школа №12» (приложение 1).

2. Утвердить состав координационной группы  Модели развития инклюзивного

образования в ТМК ОУ «Потаповская средняя школа №12»  (приложение 2).

3. Тунгатарову А.Д., заместителю директора школы по УВР, в срок до 29 ноября 2019

года разработать Модель развития инклюзивного образования в ТМК ОУ

«Потаповская средняя школа №12».

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

             Директор МТК ОУ

«Потаповская средняя школа №12»                                                              Е. А. Доброва

mailto:taimyr1.12@mail.ru

Приложение 2

                                                                                               к приказу  № 81-О § 4

                                                                 по ТМК ОУ «Потаповская средняя школа №12»

от «03»  сентября 2019

Состав

координационной  группы по реализации Модели развития инклюзивного

образования в ТМК ОУ «Потаповская средняя школа №12»

Тунгатаров

Амирхан

Джумагельдиевич

- заместитель директора школы по учебно-

воспитательной работе,

руководитель рабочей  группы

Злыгостева Светлана

Геннадьевна

- педагог-психолог,

заместитель руководителя группы

Члены  группы:

Романенко Ольга

Владиславовна

- учитель-логопед

Ефименко Зоя

 Юрьевна

-учитель-дефектолог

Тунгатарова Женнетхан

Мурзадиновна

- учитель английского языка, педагог,

курирующий  воспитательную работу в школе